¹ Stieber, p. 265.

² RTA, 17, pp. 8-9; Rill, p. 79.

³ Dietrich II von Mörs (ca. 1385-1463): Archbishop of Cologne from 1414 to his death.

⁴ 2 February 1444.

⁵ The City of Soest wanted to be free of the lordship of Cologne and

join the Duchy of Cleve, which led to a conflict that lasted for years (Soester Fehde). See: https://de.wikipedia.org/wiki/Soester_Fehde.

⁶ The City of Soest denied the imperial court's competence in the matter.

⁷ The 3rd Sunday in Lent.

⁸ Duke Bernhard II von Sachsen-Lauenburg (-1463): Son of Erich IV von Sachsen-Lauenburg and Sophia from the ducal house of Braunschweig-Lüneburg. His judgment in favour of the archbishop was rejected by Soest.

[3] Secunda epistola vestra longior fuit, ex qua natum vobis esse filiolum percepi, quod tum regiae majestati tum aliis amicis vestris ac servitoribus notum feci implevique omnes laetitia. Gaudemus namque communiter Deumque rogamus, ut superstes sit et patris virtutes imitetur ac materni generis sequatur vestigia. Vestrum erit curare, ut postquam adoleverit bonis artibus imbuatur, ne sit ex illorum nobilium numero, qui despicientes litteras despiciuntur ab omnibus. Parva impensa est, quae circa filium adhibetur. Ea tamen, si recta fuerit, admodum est utilis, ut uberrimos postea fructus producit. Multum interest, ut honesta sit nutrix et bonae habitudinis. Infantis namque natura ebibiti lactis vigorem sequitur. Mulier quaedam, cum exhaustae forent mamme, suis lacte puerum enutrivit, qui postmodum semper ceni et luti amator fuit et, ut poterat, pedes in fimum fecosque immittebat. De paedagogo vero, quanta sit cura adhibenda, docet Plutarchus, docet et Quintilianus, qui Alexandrum Magnum quaedam veneficia Leonidis, paedagogi sui, sic in pueritia imbibisse refert, ut eis carere in robusta aetate non potuerit. Vos tamen haec melius nostis. Unum tantummodo dixero, ne matris ex more, sed ex voluntate patris alatur filius. Matrum namque nimia indulgentia filios inertes facit, quamquam et feminae reperte sunt, quae filios egregie nutriverunt, sicut Cornelia, Graccorum mater, cui conjugem vestram illustrissimam magis quam aliam comparaverim. Multum interest, ut honesta sit nutrix et bonae habitudinis. Infantis namque natura ebibiti lactis vigorem sequitur. Mulier quaedam, cum exhaustae forent mamme, suis lacte puerum enutrivit, qui postmodum semper ceni et luti amator fuit et, ut poterat, pedes in fimum fecosque immittebat. De paedagogo vero, quanta sit cura adhibenda, docet Plutarchus, docet et Quintilianus, qui Alexandrum Magnum quaedam veneficia Leonidis, paedagogi sui, sic in pueritia imbibisse refert, ut eis carere in robusta aetate non potuerit. Vos tamen haec melius nostis. Unum tantummodo dixero, ne matris ex more, sed ex voluntate patris alatur filius. Matrum namque nimia indulgentia filios inertes facit, quamquam et feminae reperte sunt, quae filios egregie nutriverunt, sicut Cornelia, Gracchorum mater, cui conjugem vestram illustrissimam magis quam aliam comparaverim.